

Biker-Club Speyer e.V. just for Fun

## **Versicherungsschutz**

Der Biker Club Speyer Just for Fun hat seit Bestehen für seine Mitglieder eine **Sport-Unfall / Haftpflichtversicherung-Nr. 311-FKSP-507.82000.1958** bei der AachenMünchener Versicherung. Grundlage hierfür ist der Rahmenvertrag der A&M Versicherung und den Sportbünden Pfalz e.V. und Rheinhessen e.V.

Dies ist die **Basis - Versicherung**.

Eingeschlossen ist eine **Rechtsschutzversicherung** und **Vertrauensschadenversicherung**.

Außerdem haben wir verschiedene **Zusatzversicherungen** bei der AachenMünchener Versicherung AG

Vertragsbestandteile sind der Rahmenvertrag u.d.darin aufgeführten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Betreuung durch AachenMünchener Versicherung AG

Augustaanlage 13

68165 Mannheim

Tel.Nr. 0621 4101154     Herr Trendler oder Herr Kobel

für uns als Mitgliedsverein des  
Rheinland-Pfälzischer Triathlonverband e.V.

Geschäftsstelle

Peter Jurkschat (Vize-Präsident)

Im Wiesengrund 25

56410 Montabaur

Tel.: 02602-9188637

info@rtv-triathlon.de

Vormals waren wir Mitglied

alternativ dazu im

Rheinland Pfälzischem Radsportverband

Zunächst nachfolgende Informationen , die uns maßgeblich  
betreffen:

Basis - Versicherung

**Der Versicherungsschutz für uns zur Sportunfall- und Haftpflichtversicherung ist weltweit.**

**Der Versicherungsschutz für uns zur Rechtsschutzversicherung betrifft Europa und die Mittelmeerrandstaaten.**

## **Basis - Versicherungs Schutz**

Der Versicherungsschutz für uns zur Sportunfall- und Haftpflichtversicherung betrifft Versicherungsschutz der Vereinsmitglieder gegen Folgen von Unfällen während Veranstaltungen, Wettkampf, Training, Lehrgang, Mitgliederversammlungen, Schulungen, Festlichkeiten, Freizeitmaßnahmen, bei ehrenamtlichen Tätigkeiten, wie Aufräumarbeiten bei Veranstaltungen, bei allen vom Verein abgehaltenen satzungsgemäßen Veranstaltungen, sportlicher, geselliger oder organisatorischer Art. Damit wir versichert sind, sowohl bei den Radlerfreizeiten im In- und europäischem Ausland als auch bei unseren gemeinsamen Ausflügen, z.B. Samstags, Dienstags und Donnerstags, egal ob per Rad oder zu Fuß oder mit dem Auto zum Infoabend sollten diese Veranstaltungen im Vorfeld auf unserer Internetseite veröffentlicht sein oder der Versicherungsvorab gemeldet sein.

Als Gruppenführer oder Übungsleiter sollten grundsätzlich nur Mitglieder bestimmt werden.

**Mit Wirkung ab 1. Januar 2015 wird der Biker-Club Speyer e.V. just for Fun bei Satzungsgemäßen Veranstaltungen keine Nichtmitglieder mehr versichern. Teilnehmende Nichtmitglieder sollten eine eigene Versicherung abschließen oder Mitglied unseres Vereins werden.**

Basis - Versicherungs Schutz  
zur **Sportunfall- und Haftpflichtversicherung**

### Sportunfallschutz

Der Unfallschutz tritt ein bei Invalidität, oder Todesfall.

Die Unfallversicherung der A&M ist keine Krankenversicherung

d.h. Maßnahmen zur Beseitigung der direkten Folgen von Unfällen, also Heilmaßnahmen sind nicht mitversichert, das ist Sache der Krankenversicherung der einzelnen Person.

d.h. es geht in erster Linie um Invalidität.

Der Anspruch auf Invalidität muß spätestens nach 18 Monaten bei der Versicherung geltend gemacht werden und der Versicherte muß die Behinderung ärztlich bestätigen lassen.

Auch der Unfall mit Todesfolge ist abgesichert.

Bei Unfällen während einer gemeinsamen Fahrt oder Laufs, oder beim Wegeunfall ist eine Sport-Unfallmeldekarte auszufüllen und der Versicherung zuzuschicken.

**Im Einzelfall bitte anfragen bei dem Versicherungsbeauftragten des Vereins.**

.....3

Versichert ist die Haftpflicht des Vereins aus seiner satzungsgemäßen Tätigkeit einschließlich Freizeitmaßnahmen im Ausland

und aus satzungsgemäßer Verwendung von Gerätschaften und Einrichtungen

Verständlicher : Der Schaden den der Verein oder ein Vereinsmitglied verursacht , ist bis auf eine zu leistende Eigenbeteiligung gedeckt.

Nicht versichert ist der dem Verein oder Vereinsmitglied entstandene Schaden.

Gemietete Räder von Mitgliedern z.B. auf Mallorca, richten z.B. Schaden an.

Dafür kommt die Haftpflicht der A&M auf.

Der Schaden an dem gemieteten Fahrrad muß der Mieter regulieren, oder seine private Haftpflichtversicherung, wenn der Vermieter Ansprüche stellt.

Würde in Istrien einer unserer Biker eine Staatskarosse versehentlich schrammariieren bei einem Ausweichmanöver, übernimmt die Versicherung den Schaden an der Karosse.

z.B. : Ein Vereinsmitglied stellt Ansprüche an den Verein, weil beim Rücktransport seines Fahrrades von der Auslandsfreizeit, daran ein Schaden entstanden ist. Das neue Fahrrad war aus der Halterung im Fahrradanhänger gesprungen und dabei war der Schaden entstanden.

Würde A&M den Schaden übernehmen ? Nein !

Hier liegt ein Anspruch eines Mitglieds gegen den eigenen Verein vor, das übernimmt die Versicherung nicht. Daher ist vor Beginn einer Veranstaltung bei Radtransport eine Haftungsbeschränkungserklärung zu unterschreiben.

**Bitte bei verursachten Schäden und Schadensersatzansprüchen des Geschädigten sofort dem Versicherungsbeauftragten melden !**

zur **Rechtsschutzversicherung** :

Wir haben einen Vertragsrechtsschutz für die gerichtliche Wahrnehmung rechtlicher Interessen aus schuldrechtlichen Verträgen.

Wir hatten in Barcelos Portugal Räder angemietet und dafür eine Anzahlung von 1000 € beim Vermieter geleistet.

Der Vermieter kam seiner Verpflichtung nicht nach und verschwand mit der Anzahlung ohne uns die angemieteten Räder zu überlassen.

Unsere Rechtsschutzversicherung erreichte die Herausgabe der Anzahlung, sie stellte uns einen Deutsch und Portugiesischen Rechtsanwalt, der über das Gericht in Portugal

Ein Rechtsschutz z.B. zur Eintreibung von Mitgliedsbeiträgen besteht nicht.

Die Rechtsschutzversicherung umfasst nachfolgende Bereiche :

Schadensersatz - Rechtsschutz , Straf - Rechtsschutz

Arbeits - Rechtsschutz (falls der Verein als Arbeitgeber auftritt)

Sozialgerichts - Rechtsschutz , Vertrags - Rechtsschutz

Rechtsschutz für Grundstückseigentum und Miete

Im Bedarfsfall sollte der Betroffene den Versicherungsbeauftragten zu Rate ziehen.  
Dieser versucht dann mit der Versicherung A&M zu klären.

Neben dem Basis - Versicherungs Schutz :

### **Weiterer Versicherungsschutz für die Mitglieder unseres Vereins bei der A&M Versicherung**

#### **Unfall Krankenhaus Tagegeld**

Seit 2011 haben wir für alle Mitglieder eine Krankenhaus Tagegeld Zuzahlungs  
Versicherung abgeschlossen.

D.h. bei Sport Unfällen mit Folge stationärer Behandlung wird ein zusätzliches  
Krankenhaus Tagegeld von 10 € pro Tag durch die Versicherung geleistet.

#### **Zusatzhaftpflichtversicherung für den Einsatz privater PKW zu Zwecken des Sports**

Seit August 2012 haben wir für alle Mitglieder eine vorgenannte Versicherung abgeschlossen.  
Im Schadensfall ist eine Selbstbeteiligung in Höhe von 150 € zu entrichten.

**Zur Aufnahme des Schadens muß die Polizei am Unfallort hinzugezogen werden.**

### **Rad Plus Versicherung.**

Seit 1. August 2014 haben wir für alle Mitglieder eine Rad Plus Versicherung.  
Diese sichert allen unseren Mitgliedern, die mit dem Rad privat trainieren,  
Versicherungsschutz  
zu , auch außerhalb der satzungsgemäßen Veranstaltungen des Vereins.

Verschiedene Mitglieder von uns Radeln auch am Wochenende und an nicht angesetzten  
Trainingstagen. Nunmehr mit der RadPlusversicherung sind sie versichert.

Unsere Ausführungen zeigen einen Überblick des gegenwärtigen Versicherungsschutzes  
unseres Vereins Biker-Club-Speyer e.V. just for Fun.

Falls Fragen dazu sind, versuche wir sie zu klären und zu beantworten.

Bitte konstruiert bei Euren Fragen keine Fälle.

Wenn ein Versicherungsfall eintritt, bitte melden und wir versuchen  
für Euch und den Verein zusammen mit der A&M eine Regulierung zu finden.

Biker-Club-Speyer e.V. Just for Fun  
Erster Vorsitzender und Versicherungsbeauftragter  
Fritz Schambach

Speyer, März 2017